F a c t a est co l la t io p e r m a g i s t r u m G u i l l e l m u m de Y s s i a c o , 
l e g u m professore et m a g i s t r u i n J o h a n n e m de P o n t i s s a r a . 

Ce vidimus est scellé du sceau de Guillaume d 'Yssy en c ire v e r t e , 
pendant sur double q u e u e . V o y . Y Inventaire des Sceaux, n° 8 0 4 8 . 

1 7 9 1 1 6 3 . I " j u i n . 

Chirographum pactionis initce inter milites castri 
Arenarum et comitem Tolosanum. 

( J . 3 2 9 . — T o u l o u s e , X X , n" 3 7 . — Original . ) 

Ego Petrus Girardus, et ego Petrus Bernardus 
Grataserp, et ego Guillelmus Fulco , et ego Poncius 
de Vedanobrio, et ego Ugo de Cervaria, et ego 
Raimundus Arvei, et ego Guillelmus de Galmis, et 
ego Gaufridus Vitulus, et ego Raimundus Arnaldus, 
et ego Raimundus Brunus, et ego Guillelmus de 
Cortico , et ego Bernardus de Vacheriis , et ego 
Bernardus de Clarenciaco, et ego Bocherius, et ego 
Guillelmus de Brodeto, et ego Guillelmus de Villare, 
et ego Bernardus de Miglavo, et ego Bertrandus de 
Arenis, et ego Raimundus de Calmis, et ego Ber
nardus de Calmis, et ego Bertrandus Garcinus, et 
ego Ugo de Brasca, et ego Calverius, et ego Guil
lelmus Baimundus, et ego Petrus Aldebertus, et 

mihi dixerunt ad (corrig. quod) capitulum com
mune hoc idem postularet, et pactionem volebat et 
concedebat, statui quomodo pons ilio (corrig. ille) 
in eternum edificaretur. — Pactio vero inter me et 
abatem et capitulum talis est : in primo anno pe
perei monachis quod pontem lapideum non incipe-
rent. In secundo vero anno faciant unam archam 
lapideam in Ligerim in ponte ilio ; in tercio anno 
alteram, et sic in unoquoque anno faciant unam ar 
cham lapideam, donee pons totus perfectus fuerit. Si 
vero pons aliquo modo frangeretur aut debilitaretur, 
monachi ilium semper edificarent et emendarent. 
Interim Judei, si per pontem duxerent (sic) equum 
ad vendendum vel aliquod genus mercature, dabunt 
de costuma denarium unum. — Quare hanc conven-
tionem concedo, et carta mea presenti confirmo, et 
volo et firmiter precipio quatinus predicta abbacia 
habeat et teneat in perpetuum redditus omnes et 
costumas transitus ejusdem pontis, bene et in pace, 
bonorifice, integre et quiete et libere et cetera. Anno 
ab incarnacione Domini li" C° L X m o secundo. 
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e g o R a i m u n d u s B a r b a n u s , e t e g o B e r m u n d u s d e 

V e d a n o b r i o , e t e g o P e t r u s B a i m u n d u s d e D i o n , e t 

e g o G u i l l e l m u s d e T u r r e , e t e g o P o r t a r a d e s N i g e r ,